de  14  de  dezembro  de  2006,  e  da  Lei  Complementar
Municipal  n°  009/2016,  com  suas  respectivas  alterações
posteriores utilizando-se subsidiariamente às normas da Lei
n° 8.666,  de 21 de junho de 1.993,  e demais legislações
pertinentes  à  espécie,  VALOR TOTAL  de  R$ 190.000,00
(cento e noventa mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Exercício 2025. Unidade Orçamentária: 09.272.0060 2.286;
Especificações:  Manutenção  Administrativa  do  IPSEMA;
Elementos  das  Despesas,  3.3.90.33.00–  Passagens  e
despesas com locomoção FONTE DE RECURSO: 802-Taxa
de  adm.